
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

06.10.2021 № 346 

Об утверждении Положения о реализации программы наставничества и 

дорожной карты внедрения (целевой модели) наставничества 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 20.05.2020 № 316-01-63915/20 "О внедрении методологии 

(Целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования" (далее - 

Целевая модель наставничества), на основании Распоряжения Губернатора 

Нижегородской области от 24.03.2020 №459-р «О внедрении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования», приказа управления образования Администрации Починковского 

муниципального округа от 20.02.2021 г. № 64/1 «Об утверждении плана мероприятий 

(дорожной карты) реализации методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций Починковского муниципального округа, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам в 2021 году», приказа МБОУ Дивеев-Усадской  СШ от 

02.10.2021 г № 345 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества», с целью 

внедрения Целевой модели наставничества в МБОУ Дивеев-Усадской  СШ и создания 

развивающее - поддерживающей среды в школе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ Дивеев-Усадской  СШ (Приложение 

1) . 

2. Утвердить дорожную карту внедрения Целевой модели наставничества в МБОУ 

Дивеев-Усадской  СШ (Приложению 2) 

3. Утвердить программу наставничества в МБОУ Дивеев-Усадской. (Приложение 3). 

4. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной 

организации : «Ученик - ученик», «Учитель - учитель». 

5. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества. 

(Приложение 4). 

6. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества в МБОУ 

Дивеев-Усадской  СШ назначить Татаровскую Н.А. 

6.1 Обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнение мероприятий 

в рамках реализации Дорожной карты внедрения Целевой модели наставничества; 



6.2 Осуществлять системное информационное сопровождение деятельности по 

реализации Целевой модели наставничества; 

6.3 Организовывать проведение мониторинга эффективности реализации Целевой 

модели наставничества до 20 декабря и 20 мая ежегодно; 

6.4 Вносить ежегодно в срок не позднее 30 декабря информацию о количестве 

участников программы (системы) наставничества в соответствующую форму 

федерального статистического наблюдения и направлять внесенные данные в 

Региональный наставнический центр; 

6.5 Предоставлять статистическую информацию, результаты по внедрению 

Целевой модели наставничества по запросам Регионального наставнического центра. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы М.А.Стешина 

С приказом ознакомлена 


